PORTARIA SES Nº 721/2019.

Substitui nome que consta na Portaria SES
nº 614/2019, que nomeou os integrantes do
Comitê Técnico de Saúde da População de
Lésbicas,  Gays,  Bissexuais,  Travestis  e
Transexuais (LGBT) do Rio Grande do Sul.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRAN-
DE DO SUL, no uso de suas atribuições e;

Considerando a  necessidade de substituir  uma das inte-
grantes do Comitê Técnico de Saúde da População de Lésbicas, Gays, Bissexuais,
Travestis e Transexuais (LGBT) do Rio Grande do Sul, designado pela Portaria SES
nº 614/2019, publicada no D.O.E., em 17 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Art.  1º -  SUBSTITUIR o  art.  1º,  XI,  da  Portaria  SES nº
614/2019, de 17 de outubro de 2019, que designou os integrantes do Comitê Técnico
de  Saúde  da  População  de  Lésbicas,  Gays,  Bissexuais,  Travestis  e  Transexuais
(LGBT) do Rio Grande do Sul, da seguinte forma:

Onde se lê:
XI  -  Mariane  Teixeira  Netto  Rodrigues  representante  do

Conselho Regional de Psicologia;

Leia-se:
XI - Sofia Favero Ricardo representante do Conselho Regi-

onal de Psicologia.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

Porto Alegre, 02 de dezembro de 2019.

ARITA BERGMANN,
Secretária da Saúde